
    
  

附表一：是否接受部分反對政府人士愈來愈激烈的言行（%） 

 百分比 

 不接受 58.8 

 一半半 28.3 

 接受 11.8 

 不知道／很難說 1.1 

 (樣本數) (893) 

題目：「近來，部分反對政府人士喺參與活動時嘅言行愈來愈激烈，請問你接唔接受佢地呢種做法呢？
係接受、不接受、定係一半半呢？」 

 

附表二：是否接受部分支持政府人士愈來愈激烈的言行（%） 

 百分比 

 不接受 61.0 

 一半半 25.7 

 接受 11.7 

 不知道／很難說 1.7 

 (樣本數) (892) 

題目：「近來，部分支持政府人士喺參與活動時嘅言行愈來愈激烈，請問你接唔接受佢地呢種做法呢？
係接受、不接受、定係一半半呢？」 

 

附表三：是否擔心香港會經常出現這種社會衝突的情況（%） 

 百分比 

 不擔心 20.3 

 一半半 21.5 

 擔心 57.3 

 不知道／很難說 0.9 

 (樣本數) (893) 

題目：「最近，支持及反對政府人士曾出現互相對罵甚至肢體衝突，你擔唔擔心香港會經常出現呢種
社會衝突嘅情況呢？係擔心、不擔心、定係一半半呢？」 

 

 
 
 



    
  

附表四：衝突情況在未來三年的趨勢（%） 

 百分比 

 更加嚴重 58.5 

 同現時差不多 24.0 

 緩和一些 8.9 

 不知道／很難說 8.6 

 (樣本數) (892) 

題目：「你估計呢種衝突情況喺未來三年係會更加嚴重、同宜家差唔多、定係會緩和一啲呢？」 

 

附表五：是否同意假如衝突情況持續，將有可能引發大型社會暴亂（%） 

 百分比 

 不同意 37.6 

 一半半 26.8 

 同意 33.6 

 不知道／很難說 2.0 

 (樣本數) (892) 

題目：「有意見認為，假如呢種衝突情況持續，將有可能引發大型嘅社會暴亂。請問你同唔同意呢個

講法呢？係同意、不同意、定一半半呢？」 

 

附表六：是否同意大部分香港人都不主張使用暴力，類似衝突場面應該不會再升級（%） 

 百分比 

 不同意 30.2 

 一半半 31.5 

 同意 33.8 

 不知道／很難說 4.5 

 (樣本數) (891) 

題目：「有意見認為，大部分香港人都唔主張使用暴力嘅，類似嘅衝突場面應該唔會再升級。你同唔

同意呢個講法呢？係同意、不同意、定一半半呢？」 

 


